МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВОЕННОЙ КОНТРРАЗВЕДКИ СТЫЧКОВА К.Г.»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

__________________________________________________________________

РОССИЯ, 443084 г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, дом 193А

тел. (846) 951 62 81, 951 62 90

ПРИКАЗ

 от «  27 » августа 2024 г.                                                                                            № 373 - ОД

О снижении документальной нагрузки на педагогических работников

     В соответствии с частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения педагогических работников приказ Министерства просвещения

РФ от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

2. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ:

2.1.Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля.

2.2.Журнал учета успеваемости.

2.3.Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

2.4.План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства).

2.5.Характеристика на обучающегося (по запросу).

3. Назначить ответственными лицами за соблюдение действующего законодательства в

части снижения документарной нагрузки на педагогических работников заместителей

директора: Хайрову М.А., Хваткову Е.В., Доровик Е.К., Кужикову Н.А.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                             Н.А. Вершинина

		2024-08-27T14:03:58+0400
	00ae4adbe2e391ff64
	Вершинина Н_ А_